
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: APPALTO DEI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA MEDIANTE
DEMOLIZIONE DEL FABBRICATO SITO IN VIALE EUROPA NN 27-29-31 (F 154 P
385). CIG 7429421827. SVINCOLO DELLA CAUZIONE PROVVISORIA VERSATA
DALL'IMPRESA EDILE SIMONETTI  S.R.L.

n.

2. 12150 03/05/2018 IMPRESA
COSTRUZIONI
PUBBLICHE
PORCINARI  S.N.C.

VIA PIANE, 83 - 64046
MONTORIO AL VOMANO (TE))

Ns.
Protocollo

Data

3. 12173 03/05/2018 BEANI ANNIBALE
S.R.L.

VIA TRIESTE, 122 – 63087
COMUNANZA (AP)

Nominativo Sede

4. 12206 03/05/2018 IMPRESA RENZI
FERNANDO S.N.C.

C.DA POTENZA, 46 – 62010
POLLENZA (MC)

Ufficio: UFFICIO RICOSTRUZIONE POST SISMA
CIG: 7429421827

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 474 DEL 30-05-2018

IL RESPONSABILE DELL’AREA RICOSTRUZIONE POST SISMA

Visto che con Determinazione n. 229 del 23/03/2018, è stata indetta una procedura negoziata
ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. b) D.lgs. n 50/2016 s.m.i. per l’appalto dei lavori di “messa in sicurezza
mediante demolizione di un edificio privato sito in viale Europa nn. 27-29-31 (f.154 p.385)”
(CODICE CIG 7429421827);

Dato atto che a seguito della selezione delle quindici (15) ditte da invitare mediante
sorteggio avvenuto in seduta pubblica in data 12/04/2018, l'invito alla procedura negoziata è stato
inviato con p.e.c. del 19 Aprile 2018 a 15 (quindici) imprese;

Preso atto che per la partecipazione alla procedure negoziata sono pervenute le offerte delle
seguenti undici imprese:

5. 12307 04/05/2018 BOLDRINI
COSTRUZIONI LAF
S.R.L.

C.SO ITALIA, 106 - 62022
CASTELRAIMONDO (MC)

1. 12098 02/05/2018 EUGENI PERICLE S.R.L. P.ZZA MATTEI, 7 - 62024
MATELICA (MC)

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

8. 12329 04/05/2018 MICARELLI
COSTRUZIONI S.N.C.

LOC. RIO, SNC - 62032
CAMERINO (MC)

LOC. TACCOLI, 12/B - 62027 SAN
SEVERINO MARCHE  (MC)

6.

9. 12347 04/05/2018 NOFRA S.R.L.
UNIPERSONALE

C.DA SPIAGGE, 31 63076 -
MONTEPRANDONE (AP)

12308

7.

10. 12348 04/05/2018 BATTAGLIA S.R.L. VIA PIO LA TORRE, 7 - 62036
PIEVE TORINA (MC)

12328 04/05/2018

11. 12354 04/05/2018 EDILASFALTI S.R.L. VIA TRIESTE, 122 – 63087
COMUNANZA (AP)

EDILE SIMONETTI
S.R.L.

Rilevato che la Impresa Edile Simonetti s.r.l. per la partecipazione alla procedura negoziata
in oggetto ha costituito il deposito di € 409,58 (quattrocentonove/58), a titolo di cauzione
provvisoria ai sensi dell’art. 93 co.2 del D.lgs. n 50/2016, presso la tesoreria del Comune – Ubi
banca, Filiale di San Severino Marche (provv. 2012 del 04/05/2018);

Visto che:

- con determinazione n 399 del 08/05/2018 il Responsabile dell’Area Ricostruzione Post Sisma del
Patrimonio e del Territorio n. 399 del 09/05/2018, la gara in oggetto è stata aggiudicata all’impresa
Beani Annibale s.r.l., con sede via Trieste n 122, 63087 Comunanza (AP)  per il ribasso del 40,125%,
corrispondente all’importo contrattuale di € 25.017,22 al netto dell’Iva, compresi gli oneri per la
sicurezza;

- che la predetta aggiudicazione è divenuta efficace, come da verbale redatto in data 21 maggio
2018, a seguito dei controlli effettuati dal sottoscritto Responsabile;

Considerato che la impresa edile Simonetti s.r.l. con sede in via Sirtori, 13 - 63811 Casette
d’Ete di Sant’Elpidio a Mare  (FM), non è risultata aggiudicataria della procedura negoziata per
l’appalto dei lavori di “messa in sicurezza mediante demolizione di un edificio privato sito in viale
Europa nn. 27-29-31 (f.154 p.385)”, come risulta dalla determinazione n 399 del 08/05/2018, occorre
pertanto provvedere alla restituzione di quanto versato dalla predetta impresa a titolo di cauzione
provvisoria ex art 93 del D.lgs. n 50/2016;

Accertato che detta somma è stata incamerata al cap. E. 680 e prevista in uscita al Capitolo
2954 per € 409,58;

Visto il Decreto del Sindaco, n. 1 del 09/01/2017 con il quale è stato attribuito l’incarico di
Responsabile dell’Area Ricostruzione Post Sisma del Patrimonio e del Territorio;

VIA SIRTORI, 13 - 63811
CASETTE D’ETE DI
SANT’ELPIDIO A MARE  (FM)

04/05/2018

Determinazione dirigenziale n. 474 del 30-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

ZAGANELLI
PIERPAOLO
COSTRUZIONI S.R.L.



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 474 del 30-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Vista la Delibera di Consiglio n. 16 del 28/02/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio
Previsionale per il triennio 2018/2020;

Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 67 del 03/03/2018 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione esercizi 2018/2020.

DETERMINA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto.1)

Di incamerare al cap. E680/00 la somma di € 409,58 versata in Tesoreria dalla impresa edile2)
Simonetti s.r.l. con sede in via Sirtori, 13 - 63811 Casette d’Ete di Sant’Elpidio a Mare  (FM),
a titolo di cauzione provvisoria;

Di autorizzare la restituzione alla Impresa Edile Simonetti s.r.l. con sede in via Sirtori, 13 -3)
63811 Casette d’Ete di Sant’Elpidio a Mare  (FM), della somma di € 409,58 versata a titolo di
cauzione provvisoria per la partecipazione alla procedura negoziata per l’appalto dei lavori
di “messa in sicurezza mediante demolizione di un edificio privato sito in viale Europa nn.
27-29-31 (f.154 p.385)” (CODICE CIG 7429421827), in quanto la predetta ditta non è
risultata aggiudicataria dalla procedura di gara.

Di disporre che il pagamento della somma dovuta venga effettuato mediante bonifico4)
bancario sul conto corrente indicato dall’Impresa Edile Simonetti s.r.l.  presso Banca BPER
spa, filiale di Civitanova Marche – IBAN IT 93 Y 05387 68870 000000540735, come da
dichiarazione allegata agli atti di gara;

di dare atto che la somma di Euro 409,58 trova imputazione al capitolo 2954 art. 00 del5)
bilancio di previsione 2018.

Di dare atto che il Responsabile della spesa ha adempiuto agli obblighi previsti dal6)
combinato disposto degli art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. N. 78/2009 convertito, con
modificazioni, dalla Legge 3 agosto 2009, N. 102 e 183, comma 8 del T.U.E.L. (modificato
dal D.lgs. 126/2014) che recita "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di
debiti pregressi, il responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano
impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole
del patto di stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente
comma comporta responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di
cassa, per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale,
l'amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile, amministrativo o
contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi".

Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui7)
all’Art. 147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente
provvedimento, al momento della sua adozione, da parte del Responsabile dell'Area,



Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 474 del 30-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza
della relativa azione amministrativa.

Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'art.8)
147-bis, comma 1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del servizio
finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale.

Di dare atto che la spesa conseguente all'impegno assunto con il presente provvedimento9)
sarà esigibile, ai sensi del combinato disposto del D.Lgs. N. 118/2011 e del principio
contabile applicato n. 2 allegato al D.P.C.M.  28/12/2011 nell'esercizio 2018.



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 30-05-2018 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 30-05-2018

f.to  Bonifazi Albertina

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 21-06-18 al 05-07-18 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  Bonifazi Albertina

Li, 06-07-18 Il Funzionario

f.to  Barcaioni Marco

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 30-05-2018

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to Barcaioni Marco

Determinazione dirigenziale n. 474 del 30-05-2018  -  pag. 5  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 30-05-2018


